

17 de noviembre de 2017
AL-DREJ-OFI-1775-2017

Señor
Sergio Ramírez Acuña
Director a.i.
Departamento de Proveeduría
Su oficina

ASUNTO: Licitación Abreviada No. 2017LA-000023-01, "Compra de materiales eléctricos, de construcción y de red".

Estimado señor

Me refiero al oficio RECOM 24, mediante el cual la Comisión de Recomendación para Contrataciones Administrativas emite criterio en cuanto al resultado del trámite de la Licitación Abreviada No. 2017LA-000023-01, "Compra de materiales eléctricos, de construcción y de red".

Al respecto, le informo que, con base en la recomendación de dicho grupo de trabajo, esta Dirección Ejecutiva adjudica parcialmente la licitación a las siguientes empresas:

IESA, cédula jurídica 3-101-023412

Item	Código	Descripción	Especificaciones IESA	Unidad Médida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
76	2-3-4-90-114	Canaleta plástica c adhesivo LD10W2-A	Panduit	UND	50	5836	291800

Total sub partida 2-3-4 **¢291.800.00**

138	2-99-99-40-48	Rollo de velcro de 0,75" x 35" HLS-75RO	Panduit	UND	3	43000	129000
-----	---------------	---	---------	-----	---	-------	--------

Total sub partida 2-99-99 **¢129.000.00**

Total adjudicado: ¢420.800.00 (cuatrocientos veinte mil ochocientos colones con 00/100). Los precios no incluyen los impuestos de venta.

Tiempo de entrega: El tiempo de entrega de todos los artículos cotizados es de 30 días hábiles, a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que se retire la orden de pedido.

Garantía: La garantía comercial de los artículos es de 30 días hábiles a partir de la entrega en el Almacén del Departamento de Proveduría.

Tecnosagot S.A., cédula jurídica 3-10-077573.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	DETALLE TÉCNICO	Cantidad	Ud.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
8	2-1-4-020-014	Pintura anticorrosiva minio rojo 3.78 litros	Pintura tipo minio rojo Revestar Anticorrosivo BPM 3650, acabado mate, cubre 54 m2/galón a 1 mil, viscosidad 90-95 KU, pesa 5.19-5.41 kg/galón, en envase de 3.785 litros	3	Galón	9250	27750
12	2-1-4-020-026	Pintura impermeabilizante 3.78 litros	Impermeabilizante Revestar Flexotex p5 anti-hongos, cubre 12 m2/galón a 1 mil, viscosidad 120 125 KU (ASTM), en envase de 3.785 litros	15	Galón	10750	161250

Total sub partida 2-1-4	¢189.000.00
--------------------------------	--------------------

135	2-99-99-040-021	Silicón Industrial tubo Duretan	Sellador de poliuretano Intaco Maxiflex 40, creado para sellar juntas, ventanas y otros, en cartucho de 300 ml, gris (21 unidades) y silicón transparente Loctite 595 RTV en cartucho de 300 ml (21 unidades)	42	Tubo Industrial	3209	134778
-----	-----------------	---------------------------------	---	----	-----------------	------	--------

Total sub partida 2-99-99	¢134.778.00
----------------------------------	--------------------

Total adjudicado: ¢323.778.00 (trescientos veintitrés mil setecientos setenta y ocho colones con 00/100). Los precios no incluyen los impuestos de venta.

Tiempo de entrega: El tiempo de entrega de todos los artículos es de 30 días hábiles, a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que se retire la orden de pedido.

Garantía: La garantía comercial de los artículos cotizados es de 30 días hábiles a partir de la entrega en el Almacén del Departamento de Proveduría. Además, para las tintas, pinturas y diluyentes se entregarán selladas por la empresa garante, con las fechas de fabricación y vencimiento de seis meses posteriores a la fecha de entrega. Cumplen con las características solicitadas y en las tonalidades indicadas por el fiscalizador.

ELK Group Int. S.A, cédula jurídica 3-101-233712

ÍTEM	CÓDIGO					DESCRIPCIÓN SEGÚN CATALOGO	DETALLE TÉCNICO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
14	2	3	1	10	5	GAZA PLÁSTICA DE 3MMX12"	GAZA PLÁSTICA DE 3MMX12"	BOLSA	40	799	31960
27	2	3	1	40	8	PLACA CIEGA DECORATIVAS ALUMINIO	PLACA CIEGA DECORATIVAS ALUMINIO MARCA EAGLE	UND	100	592	59200

Total sub partida 2-3-1 €91.160.00

62	2	3	4	30	48	CABLE TIPO ESPIRAL CON TERMINAL MODULAR	CABLE P/TELÉFONO ESPIRAL-CREMA - 15FT - KR-209-15	UND	300	1350	405000
74	2	3	4	30	60	CARRUCHA DE CABLE UTP CATEGORÍA 6 COLOR GRIS	C6SCBCMRGY CABLE UTP MARCA CDR CATEGORIA 6 GRIS	UND	4	73810	295240

Total sub partida 2-3-4 €700.240.00

79	2	3	6	10	7	TEE PVC LISA 75 MM	TEE PVC LISA 3" MARCA DURMAN	UD	5	1890	9450
80	2	3	6	10	16	CODO PVC VARIAS MEDIDAS	CODO DE 4" SANITARIO MARCA DURMAN	UD	15	2221	33315
81	2	3	6	10	29	UNION PVC LISA DE 12MM	UNIÓN LISA DE ½ PARA AGUA POTABLE MARCA DURMAN	UD	100	58	5800
82	2	3	6	10	34	SIFÓN A LA PARED 38MM	SIFÓN DE DESAGÜE PARA LAVATORIO, RESISTENTE PLÁSTICO, MEDIDAS DE 38MM FLEXIBLE	UD	75	1672	125400
83	2	3	6	10	39	ADAPTADOR MACHO DE ½" PVC	ADAPTADO PVC DE 1/2 MARCA DURMAN	UD	250	62	15500
84	2	3	6	10	48	TUBO PVC VARIAS MEDIDAS	TUBO PVC ¾ CONDUIT MARCA RYMCO	UD	100	990	99000
86	2	3	6	10	65	REDUCCIÓN LISA DE 1/2 ((12MM) A 1 1/2 (38MM)	REDUCCIÓN LISA DE 1/2 ((12MM) A 1 1/2 (38MM) PARED DELGADA MARCA DURMAN	UD	10	411	4110
88	2	3	6	10	67	REDUCCIÓN LISA DE 1 (25MM) A 1 1/4(31MM)	REDUCCIÓN LISA DE 1 (25MM) A 1 1/4(31MM) PARED DELGADA MARCA DURMAN	UD	10	337	3370
89	2	3	6	10	68	REDUCCIÓN LISA DE 1(25MM) A 1 1/2(38MM)	REDUCCIÓN LISA DE 1(25MM)A 1 1/2(38MM) PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	416	4160

90	2	3	6	10	69	REDUCCIÓN DE 1(25MM) A 2(50MM)	REDUCCIÓN DE 1(25MM)A2(50MM) PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	850	8500
91	2	3	6	10	70	REDUCCIÓN DE 1 1/2(38MM)A 2(50MM)	REDUCCIÓN DE 1 1/2(38MM)A2(50MM) PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	850	8500
92	2	3	6	10	71	REDUCCIÓN DE 1 1/4(31MM)A 1 1/2(38MM)	REDUCCIÓN DE 1 1/4(31MM)A 1 1/2(38MM) PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	664	6640
93	2	3	6	10	94	YEE SANITARIA DE 3"	YEE PVC SANITARIA PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	5	2431	12155
94	2	3	6	10	96	REDUCCIÓN SANITARIA DE 3 A 2"	REDUCCIÓN SANITARIA DE 3 A 2" PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	872	8720
95	2	3	6	10	97	REDUCCIÓN SANITARIA DE 1 1/4 A 2"	REDUCCIÓN SANITARIA DE 1 1/4 A 2" PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	744	7440
96	2	3	6	10	98	REDUCCIÓN SANITARIA DE 1 1/4 A 1 1/2"	REDUCCIÓN SANITARIA DE 1 1/4 A 1 1/2" PARED DELGADA MARCA DURMAN	UND	10	664	6640
98	2	3	6	20	12	SPANDER PARA GYPSUM 7MM (100UDS)	SPANDER PARA GYPSUM N°7 - 100 UNIDADES	BOLSA	20	3226	64520

Total sub partida 2-3-6	¢423.220.00
--------------------------------	--------------------

100	2	4	1	20	7	CINTA MÉTRICA 5MTS	CINTA MÉTRICA DE 3/4" X 5 METROS MARCA HUNTER CON CUBIERTA DE NYLON	UND	10	1063	10630
-----	---	---	---	----	---	--------------------	---	-----	----	------	-------

Total sub partida 2-4-1	¢10.630.00
--------------------------------	-------------------

136	2	99	99	40	33	Pegamento PVC gris	PEGAMENTO PARA PVC AZUL MARCA LANCO 0.946L	TARRO	10	4452	44520
-----	---	----	----	----	----	--------------------	--	-------	----	------	-------

Total sub partida 2-99-99	¢44.520.00
----------------------------------	-------------------

Total adjudicado: ¢1.269.770.00 (un millón doscientos sesenta y nueve mil setecientos setenta colones con 00/100). Los precios no incluyen los impuestos de venta.

Tiempo de entrega: El tiempo de entrega de todos los artículos cotizados es de 30 días hábiles, a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que se retire la orden de pedido.

Garantía: La garantía comercial de los artículos es de 30 días hábiles a partir de la entrega en el Almacén del Departamento de Proveduría.

Acuña y Hernández S.A., cédula jurídica 3-101-085172.

Item	Código	Descripción	Especificaciones (marca, modelo y demás)	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
1	2-1-1-10-1	Aceite lubricante en spray	Marca WD-40 en presentación de 8oz	8oz	10	€1,560.2	€15,602.0
2	2-1-1-10-16	Limpiador dielectrico de contactos, spray tipo electrowa	Marca WD-40 en presentación de 11oz	11oz	5	€1,939.6	€9,698.0

Total sub partida 2-1-1 **€25.300.00**

3	2-1-4-20-2	Pintura acrilica preparada	Marca Sur, Estilo Goltex Anti hongos, código 502-01100, color a definir	Cubeta	20	€13,274.4	€265,488.0
4	2-1-4-20-3	Pintura aceite preparada	Marca Sur, Estilo Esmalte 100, código 501-00100-999, color a definir	cubeta	5	€14,724.6	€73,623.0
5	2-1-4-20-7	Aguarras	En presentación de galon	Galones	10	€3,267.0	€32,670.0
6	2-1-4-20-8	Thinner	Marca Sur, código 510-00481-900	Galones	10	€3,764.5	€37,645.0
7	2-1-4-20-10	Tinte para madera	Marca Sur, Estilo Duro Tint, código 508-13100, color a definir	Galones	10	€15,995.1	€159,951.0
9	2142015	Laca negra mate	Marca Sur, Estilo Laca Industrial, código 508-11200-700, color negra	Galones	6	€12,911.3	€77,467.8
10	2-1-4-20-16	Pintura en atomizador	Marca Harris.	400ml	12	€1,053.5	€12,642.0
11	2-1-4-20-17	Laca blanca brillante	Marca Sur, Estilo Laca Industrial, código 508-11200-000, color blanco	Galones	5	€12,911.3	€64,556.5
13	2-1-4-50-1	Solvente p/pintura aceite (3.78lts)	Marca Sur, Estilo Oderless, código 456-900-06	Galones	15	€2,960.1	€44,401.5

Total sub partida 2-1-4 **€768.444.80**

15	2-3-1-10-8	Alambre galvanizado	Marca Bekaert, grosor #16	kilos	8	€616.0	€4,928.0
16	2-3-1-10-9	Soldadura electrica	Marca Hilco, estilo 3/32	kilos	5	€3,366.0	€16,830.0
17	2-3-1-10-15	Caja octagonal en EMT 1/2,3/4 US	Estilo EMT, certificacion en UL	Unidades	50	€316.9	€15,845.0
23	2-3-1-30-3	Clavo de acero estriado de 25mm	Marca Bar, grosor de 2.7mm	Cajas 250unidades	20	€1,622.5	€32,450.0
26	2-3-1-30-24	Cachera doble para lavatorio	Marca Price Pfister, modelo 048CSVPC, estilo de manija cilindro	Unidades	5	€14,819.3	€74,096.5
29	2-3-1-50-20	Tornillo de 25mm p/gypsum	Tornillo gypsum punta corriente, todo rosca	Bolsa (100 unidades)	50	€231.0	€11,550.0
30	2-3-1-50-23	Tornillo de 50mm p/gypsum	Tornillo gypsum punta corriente, todo rosca	Bolsa (100 unidades)	50	€319.0	€15,950.0
31	2-3-1-50-49	Tornillo de 75mm p/gypsum	Tornillo gypsum punta corriente, todo rosca	Bolsa (100 unidades)	50	€748.0	€37,400.0
33	2-3-1-50-67	Tornillo para gypsum punta fina, de 65mm	Tornillo gypsum punta corriente, todo rosca	Bolsa (100 unidades)	50	€808.5	€40,425.0
35	2-3-1-50-92	Tornillo gypsum de punta fina	Tornillo gypsum punta corriente, todo rosca, en medida 1 1/2"	Bolsa (100 unidades)	50	€264.0	€13,200.0

38	2-3-1-70-1	Candado espiga 50mm	Marca Yale, modelo Y122, en 50mm, especial para exterior, acabado cromado	Unidades	10	€9,636.0	€96,360.0
Total sub partida 2-3-1						€359.034.50	

40	2-3-2-10-4	Masilla vinilica p/grietas de 250ml a 950ml	Marca Lanco, Modelo Siliconer, presentación de 1/4" (950ml), color a definir	Unidades	25	€4,017.0	€100,425.0
41	2-3-2-10-12	Pasta para gypsum tapa verde o morada	Pasta p/pgypsum, en presentación de cubeta, Marca USA, tapa morada	Cubeta	5	€10,114.5	€50,572.5
Total sub partida 2-3-2						€150.997.50	

42	2-3-3-10-8	Madera de 1 1/2x3 cedro o laurel cepillado	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	100	€2,398.0	€239,800.0
43	2-3-3-10-10	Madera de 1x4 cedro o laurel cepillado	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€1,980.0	€99,000.0
44	2-3-3-10-11	Madera de 1x2 cedro o laurel cepillado	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€990.0	€49,500.0
45	2-3-3-10-12	Madera de 1x3 cedro o laurel cepillado	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€1,485.0	€74,250.0
46	2-3-3-10-13	Madera de 2x3 cedro o laurel sin cepillado	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€2,475.0	€123,750.0
47	2-3-3-10-18	Cuarto redondo de 3/4x3/4	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€429.0	€21,450.0
48	2-3-3-10-24	Rodapie moldurado de 1x10cm	Madera de laurel, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€1,980.0	€99,000.0
49	2-3-3-10-39	Madera de 1x8	Madera de pino, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	20	€3,851.1	€77,022.0
50	2-3-3-10-41	Madera cornisa de pino de 1"	Madera de pino, en pieza de 3.05mts	Piezas en 3.05mts	100	€2,021.3	€202,130.0
52	2-3-3-20-2	Cornisa de 50mm	Madera de pino, en pieza de 3 varas	Piezas en 3 varas	50	€1,142.6	€57,130.0
53	2-3-3-20-3	Plywood de 1.22x2.44 mts x 04mm caobilla/cedro	Plywood de Cedro	Lamina	50	€5,403.0	€270,150.0
54	2-3-3-20-4	Plywood de 1.22x2.44 mts x 12mm caobilla/cedro	Plywood de Cedro	Lamina	50	€11,959.2	€597,960.0
55	2-3-3-20-5	Plywood de 1.22x2.44 mts x 15mm caobilla/cedro	Plywood de Cedro	Lamina	50	€15,325.2	€766,260.0
56	2-3-3-60-1	Puerta laurel de tablero 80x210cm	Puerta Laurel de 6 tableros	Unidades	2	€53,207.0	€106,414.0
57	2-3-3-60-2	Puerta laurel de tablero 90x210cm	Puerta Laurel de 6 tableros	Unidades	2	€53,207.0	€106,414.0
58	2-3-3-60-3	Puerta laurel de tablero 95x210cm	Puerta Laurel de 6 tableros	Unidades	2	€53,207.0	€106,414.0
Total sub partida 2-3-3						€2,996,644.00	

85	2-3-6-10-64	Reducción lisa 1/2 (12mm) a 1 1/4 (31mm)	Marca Durman, tipo presion	Unidades	10	€328.5	€3,285.0
87	2-3-6-10-66	Reducción lisa 3/4 (18mm) a 1 (25mm)	Marca Durman, tipo presion	Unidades	10	€218.4	€2,184.0
97	2-3-6-202	Spander plastico 7mm (caja de 100 und)	Marca Fischer	Cajas de 100 unidades	20	€302.5	€6,050.0

Total sub partida 2-3-6	€11.519.00
--------------------------------	-------------------

99	2-4-1-10-29	Juego de 13 llaves allen 0.050 a 3/8"	Marca Truper, modelo All-13P	Estuche completo	6	€1.222.1	€7.332.6
101	2-4-1-20-8	Chispa para cortar vidrio	Marca Truper, modelo CV-5	Unidades	12	€817.3	€9.807.6
102	2-4-1-20-19	Tijeras p/furring-metal	Marca Truper, modelo TAV-R, estilo corte recto	Unidades	6	€2.849.1	€17.094.6
104	2-4-1-20-56	Cuchara para albañilería	Marca pretul, medida 8"	Unidades	10	€878.5	€8.785.0
105	2-4-1-30-1	Brochas de 1"	Marca Perfect, modelo 401	Unidades	20	€182.2	€3.644.0
106	2-4-1-30-2	Brochas de 2"	Marca Perfect, modelo Mamey	Unidades	30	€419.8	€12.594.0
108	2-4-1-30-5	Brochas de 4"	Marca Perfect, modelo 401	Unidades	50	€693.6	€34.680.0
110	2-4-1-80-21	Puntas largas para taladro	Marca Stanley	Unidades	100	€180.1	€18.010.0
113	2-4-1-90-23	Broca para metal de 3/16	Marca Barracuda	Unidades	50	€303.5	€15.175.0
114	2-4-1-90-33	Broca para metal de 5/32	Marca Barracuda	Unidades	50	€231.3	€11.565.0
116	2-4-1-90-69	Alicate de presion (perro)	Marca Truper, modelo PPT-7C, largo 7"	Unidades	12	€2.170.3	€26.043.6
118	2-4-1-90-86	Broca para metal de 1/8"	Marca Barracuda	Unidades	50	€173.5	€8.675.0
120	2-4-1-90-111	Alicate de puntas todos los estilos	No se cotiza	Unidades	12	€173.5	€2.082.0
121	2-4-1-20-6	Hoja de segueta	Marca Atkins	Unidades	6	€388.1	€2.328..6

Total sub partida 2-4-1	€177.817.00
--------------------------------	--------------------

126	2-99-3-130-3	Cinta antidesl. P/inter. 50mm x 18mst	Marca 3M, código 610, presentación de rollo 18.2mts. Color negra	Rollos de 18 mts	48	€16.040.2	€769.929.6
-----	--------------	---------------------------------------	--	------------------	----	-----------	------------

Total sub partida 2-99-3	€769.929.6
---------------------------------	-------------------

129	2-99-5-60-6	Felpa para rodillo 1/2	Marca perfect, modelo R00276	Unidades	50	€657.4	€32.870.0
-----	-------------	------------------------	------------------------------	----------	----	--------	-----------

Total sub partida 2-99-5	€32.870.00
---------------------------------	-------------------

132	2-99-6-20-14	Guantes de cuero y lona reforzado	Marca Truper, modelo Gu-teca-R, código 14246	Pares	15	€1.527.9	€22.918.5
-----	--------------	-----------------------------------	--	-------	----	----------	-----------

Total sub partida 2-99-6	€22.918.50
---------------------------------	-------------------

133	2-99-99-40-17	Pegamento resistol de 1/4	Marca Lanco, modelo WA505-5, Presentación 1/4	Tarro	10	€2.756.7	€27.567
134	2-99-99-40-20	Pegamento de contacto 5000	Marca Lanco, Modelo 5000 con cto, presentación de 1/4" (1000ml)	Tarro	10	€2.770.4	€27.704
137	2-99-99-40-55	Espuma expansiva de poliuretano	Marca Sista, presentación de 500ML	Unidades	12	€5.826.2	€69.914.4
139	2-99-99-40-28	Amarras plasticas	Marca Voltech, modelo Cin-4025, largo 10", color blanca o negra	Unidades	500	€9.6	€4.800.0

Total sub partida 2-99-99	¢129.985.40
---------------------------	-------------

Total adjudicado: ¢5.445.460.30 (cinco millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos sesenta colones con 30/100) Los precios no incluyen los impuestos de venta.

Tiempo de entrega: El tiempo de entrega de todos los artículos es de 30 días hábiles, a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que se retire la orden de pedido.

Garantía: La garantía comercial de los artículos cotizados es de 30 días hábiles a partir de la entrega en el Almacén del Departamento de Proveduría. Además para las Tintas, pinturas y diluyentes se entregarán selladas por la empresa garante, con las fechas de fabricación y vencimiento de seis meses posteriores a la fecha de entrega. Cumplen con las características solicitadas y en las tonalidades indicadas por el fiscalizador.

Materiales Exclusivos S.A., cédula jurídica 3-101-017337.

Línea	Código	Descripción	Marca	UD	CANTIDAD	Precio Unitario	Precio Total por línea
19	2-3-1-20-9	LLAVÍN DOBLE PASO MOD.610-50 DERECHO	YALE	UD	15	13,340.00	200,100.00
20	2-3-1-20-10	LLAVÍN DOBLE PASO MOD.611-50 IZQUIERDO	YALE	UD	15	13,340.00	200,100.00
24	2-3-1-30-12	CACHERA PARA FREGADERO DOBLE, MOD.036-CSVC	PRICE PFISTER	UD	10	15,295.00	152,950.00
25	2-3-1-30-21	LLAVE PARA LAVATORIO SIMPLE MOD.040-CSCPC	PRICE PFISTER	UD	10	7,505.00	75,050.00
39	2-3-1-70-3	CANDADO ACORAZADO MOD.161-70	YALE	UD	10	10,180.00	101,800.00

Total sub partida 2-3-1	¢730.000.00
--------------------------------	--------------------

59	2-3-4-10-9	PLAFON PORCELANA 4" MOD.674	ÁGUILA	UD	15	652	9,780.00
60	2-3-4-10-87	BALASTRO ELECTRONICO QTP3X32W T8 MV	OSRAM	UD	25	5,073.00	126,825.00
61	2-3-4-30-9	BASE DE 2 PINES R.S MOD.2509	ÁGUILA	UD	2,000.00	161	322,000.00
63	2-3-4-40-19	TOMACORRIENTE DOBLE 20A 125V COLOR MARFIL MOD.877V	ÁGUILA	UD	50	638	31,900.00
64	2-3-4-40-136	FOTOCELDA 120-220V- 1000WTTs MOD.6890	ÁGUILA	UD	20	2,349.00	46,980.00
66	2-3-4-90-11	CURVA CONDUIT TIPO A PVC 3/4	-----	UD	200	225	45,000.00
67	2-3-4-90-12	UNIÓN CONDUIT TIPO A PVC 3/4	-----	UD	200	82	16,400.00
68	2-3-4-90-77	CAJA PARA CANALETA MOD.6010B	ÁGUILA	UD	100	849	84,900.00
73	2-3-4-90-115	UNIÓN CONDUIT TIPO A PVC 1/2	-----	UD	200	63	12,600.00

Total sub partida 2-3-4	¢696.385.00
--------------------------------	--------------------

Total adjudicado: ¢1.426.385.00 (un millón cuatrocientos veinte y seis mil trescientos ochenta y cinco colones con 00/100). Los precios no incluyen los impuestos de venta.

Tiempo de entrega: El tiempo de entrega de todos los artículos es de 30 días hábiles, a partir de la fecha que reciba el comunicado por escrito para que se retire la orden de pedido.

Garantía: La garantía comercial de los artículos cotizados es de 30 días hábiles a partir de la entrega en el Almacén del Departamento de Proveeduría. Además para las Tintas, pinturas y diluyentes se entregarán selladas por la empresa garante, con las fechas de fabricación y vencimiento de 6 meses posteriores a la fecha de entrega. Cumplen con las características solicitadas y en las tonalidades indicadas por el fiscalizador.

Nota:

De acuerdo con lo que establece la cláusula 11 del cartel y debido a que el presupuesto aprobado no es suficiente para adjudicar la cantidad solicitada en el cartel, los siguientes ítems se adjudican parcialmente y como se detalla a continuación: (folio 000726-00727)

Item	Oferente	Cantidad solicitada	Cantidad adjudicada
135	Tecnosagot S.A.	100	42
136	ELK Group Int. S.A.	25	10
126	Acuña y Hernández S.A.	50	48
133	Acuña y Hernández S.A.	25	10
134	Acuña y Hernández S.A.	25	10

Los siguientes ítems fueron declarados infructuosos:

18, 21, 22, 28, 32, 34, 36, 37, 51, 65, 69, 70, 71, 72, 75, 77, 78, 103, 107, 109, 111, 112, 115, 117, 119, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 130, 131 y 140.

Todo de conformidad con las ofertas presentadas por las adjudicatarias y el cartel de la licitación abreviada, así como lo consignado en lo referente a los apercebimientos realizados a las referidas empresas y sus respectivas respuestas.

Forma de pago: Para que la Asamblea cancele las obligaciones contraídas, deberá cumplirse con los siguientes requisitos:

- Visto bueno al acuerdo de pago por parte de dos miembros del Directorio Legislativo (Presidente y un Secretario) y Director Ejecutivo.
- Transferencia electrónica al Ministerio de Hacienda.
- Solicitud de pago al Ministerio de Hacienda.
- El proveedor deberá indicar en la oferta y factura comercial el número de cuenta cliente, donde se le depositará el pago; en caso de ser adjudicado.
- El plazo máximo para que la Asamblea Legislativa pague será de 30 días naturales, a partir de la presentación de la factura, previa verificación del cumplimiento a satisfacción de lo contratado.
- Toda persona física o jurídica que realice gestiones de pago con la Asamblea Legislativa, deberá indicar en la factura comercial el número de cuenta cliente donde se le depositará el pago. Asimismo, deberá aportar una impresión de la respectiva entidad bancaria que indique el número de cuenta cliente en colones donde se le

Dirección Ejecutiva

Segundo piso, Edificio Sion, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432350 • Fax: 22432351 • E-mail: aayales@asamblea.go.cr



depositará los pagos. De igual forma deberán informar mediante nota cuando se realice un cambio en el número de cuenta. Los proveedores deberán presentar ese documento en el departamento de Proveduría.

Fiscalizador: El fiscalizador de esta contratación será el Director del Departamento de Servicios Generales y la Directora del Departamento de Informática, de la Asamblea Legislativa o las personas que estos designen, para lo cual establecerán los sistemas de verificación adecuados para determinar su fiel cumplimiento, de conformidad con los parámetros establecidos en el cartel y la oferta respectiva.

Atentamente,

Antonio Ayales Esna
DIRECTOR EJECUTIVO

- c. Sr. Pedro Solano García, Director División Administrativa.
Sra. Reyna J. Marín Jiménez, Directora Dpto. Asesoría Legal.
Sr. Mario Delgado Umaña, Director Dpto. Financiero.
Sr. Luis Fernando Chacón Monge, Director Dpto. Servicios Generales.
Sr. Roxana Murillo Álvarez, Directora a.i. Dpto. Informática.

Dirección Ejecutiva

Segundo piso, Edificio Sion, San José, Costa Rica
Teléfono: 22432350 • Fax: 22432351 • E-mail: aayales@asamblea.go.cr